
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari - Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

DECRETO N. 242 del 14.07.2022 

 

Oggetto: Pubblicazione tariffe da applicare, per l’anno 2022, dall’Impresa autorizzata ai sensi 

dell’art. 16 della legge 84/94 e ss.mm.ii., per operazioni portuali nel porto di Arbatax. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA        la legge 28 gennaio 1994 n.84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169 recante la riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le autorità portuali di 

cui alla citata legge n. 84 del 1994; 

VISTO  il decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 recante disposizioni integrative e 

correttive al predetto decreto legislativo n. 169/2016; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’Allegato A della richiamata legge n. 84/1994 e ss.mm.ii., l’Autorità 

di sistema portuale del Mare di Sardegna è costituita dai porti di Cagliari, Foxi-

Sarroch, Olbia, Porto Torres, Golfo Aranci, Oristano, Portoscuso-Portovesme e Santa 

Teresa Gallura (solo banchina commerciale);  

VISTO il Decreto legge 10 settembre 2021, n. 121 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 217 

del 10 settembre 2021, con il quale è stato inserito il Porto di Arbatax nella 

circoscrizione dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto ministeriale 14 luglio 2021, n. 284 che nomina il Prof. Avv. Massimo 

Deiana Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO l’art. 6, comma 1 lett. a) della succitata legge n. 84/1994 e ss.mm.ii. che affida alle 

ADSP compiti di indirizzo, programmazione, coordinamento, promozione e controllo 

delle operazioni portuali di cui all’art. 16 della medesima legge e delle altre attività 

commerciali ed industriali esercitate nei porti con poteri di regolamentazione e 

ordinanze; 

VISTI gli artt. 8 e 16 della predetta legge 84/94 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’articolo 6 del D.M. 31 marzo 1995, n. 585, recante “Regolamento recante la disciplina 

per il rilascio, la sospensione e la revoca delle autorizzazioni per l’esercizio di attività 

portuali”, attuativo dell’art. 16 della legge 84/94, il quale dispone che il rilascio 

dell’autorizzazione allo svolgimento delle operazioni portuali sia subordinato 



 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari - Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

all’indicazione delle tariffe che saranno adottate dalle singole imprese portuali, suddivise 

per tipi merceologici o per singoli servizi, opportunamente rese pubbliche; 

VISTO  il tariffario consegnato all’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna da parte 

dell’Impresa C.P.A., autorizzata ai sensi del predetto art. 16 della legge 84/94 e ss.mm.ii. a 

svolgere operazioni portuali in conto terzi nel porto di Arbatax; 

RITENUTO OPPORTUNO al fine di ottemperare a quanto disposto dal suddetto D.M. n. 585/95, di 

rendere pubbliche le tariffe comunicate per l’anno 2022 dalla suddetta Impresa autorizzata 

ex art. 16 della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii. allo svolgimento delle operazioni per conto 

terzi; 

DECRETA 

di rendere pubbliche le allegate tariffe adottate, per l’anno 2022, dalla Società C.A.P. S.r.l. autorizzata ex 

art. 16 della Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii. per lo svolgimento di operazioni portuali in conto terzi, nel 

porto di Arbatax. 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo Deiana (*)  

 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma a 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari - Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

 



 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 
Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari - Tel. +39 070.679531 

info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 
 

 


		2022-07-14T10:12:17+0000
	NATALE DITEL


		2022-07-14T10:17:04+0000
	MASSIMO DEIANA




